

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro, Sr. Jayson Mota Azevedo Mesquita, no uso de suas atribuições legais e, após ter cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2021.04.07.01, cujo objeto é o **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de kits para bebês para doações beneficente eventuais do CRAS, de responsabilidade da Secretaria da Inclusão e Promoção Social da Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE**, vem adjudicar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das empresas: **1. ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS – ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 13.806.931/0001-23, com o valor global de **R\$ 52.902,00 (cinquenta e dois mil e novecentos e dois reais)**, referente aos Lotes: I e II, **2. A R RIBEIRO ARAGÃO - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 18.841.059/0001-78, com o valor global de **R\$ 13.488,00 (treze mil e quatrocentos e oitenta e oito reais)**, referente aos lotes: III e IV, **3. ANDRÉA CRISTINA SCHUCKES BOMM EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 11.593.690/0001.56, com o valor global de **R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais)**, referente ao lote IV, conforme tabelas abaixo relacionadas.

VENCEDOR: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - ME.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	BOLAS DE ALGODÃO COM 100% ALGODÃO PURO, PACOTE COM 50GR. NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.	PCT	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL, PARA RECÉM NASCIDO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMETRO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLITILENO, FIOS DE ELASTANO, COM FITA ADESIVA PARA FIXAR, PACOTE COM 12 UNIDADES. TAMANHO P 50% + TAMANHO RN 50%	PCT	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
3	HASTES FLEXÍVEIS DE POLIPROPILENO INQUEBRÁVEL COM PONTAS EM ALGODÃO HIDROFILIZADO E TRATAMENTO ESPECIAL ANTI-GERME PARA LIMPEZA DO NARIZ, ORELHAS E UMBIGO E SEM IMPUREZA. CAIXA CONTENDO 75 UNIDADES E NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
4	KIT ESCOVA E PENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CERDAS ULTRAMACIAS E ARREDONDADAS. CORES VARIADAS.	KIT	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
5	LENÇOS UMEDECIDOS - POTE COM 70 UNIDADES, 19CM X 11,5CM COM PERFUME SUAVE.	POTE	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
6	ÓLEO DE RICINO 100% PARA UMBIGO DE BEBÊ 30 ML	UND	300	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00
7	POMADALÍQUIDA PARA ASSADURA PEDIÁTRICA 180 G. NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.	UND	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
8	SABONETE INFANTIL EM BARRA NEUTRO 90G. NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.	UND	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
9	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 100ML. NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO SUPERIOR A 12 MESES.	UND	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.905,00

LOTE II



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CAIXA COM 5 FRALDAS DE TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X70 CM COM BAINHA.	CX	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
2	LENÇOL PARA BERÇO 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO. ANTIALÉRGICO. COR: BRANCO. TAM: 1,06M X 78 CM.	UND	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
3	MANTA, 100% DE ALGODÃO. TAM: 86 CM X 83 CM. CORES VARIADAS.	UND	300	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
4	REDE PARA CRIANÇA TECIDO BRIM LEVE, TAMANHO 2,50M DE COMPRIMENTO X 1,64 M DE LARGURA	UND	300	R\$ 59,60	R\$ 17.880,00
5	TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ, FELPUDA 100% ALGODÃO COM CAPUZ. TAM: 70 CM X 90 CM. COR VARIADA.	UND	300	R\$ 14,89	R\$ 4.467,00
VALOR TOTAL					R\$ 35.997,00

VENCEDOR: A R RIBEIRO ARAGÃO – ME

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	CAMISETA PAGÃO EM MALHA MACIA. CORES VARIADAS. KIT COM 3 CAMISETAS.	KIT	300	R\$ 4,38	R\$ 1.314,00
2	MEIA RECÉM NASCIDO, 100% POLIAMIDA ELASTANO NATURAL. KIT COM 3 PARES. CORES VARIADAS.	KIT	300	R\$ 5,11	R\$ 1.533,00
3	MIJÃOZINHO DE MALHA 100% ALGODÃO, TAMANHO P. CONJ. COM 3. OBS: SEM PEZINHO.	KIT	300	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00
4	SAPATINHO DE PANO, MALHA 100% ALGODÃO. CORES VARIADAS.	UND	300	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.990,00

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1.	BANHEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE. CAPACIDADE DE 18 LITROS. CORES VARIADAS, COM PORTA-SABONETEIRA ACOPLADA A BANHEIRA.	UND	300	R\$ 21,66	R\$ 6.498,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.498,00

VENCEDOR: ANDRÉA CRISTINA SCHUCKES BOMM EIRELI EPP

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
1.	BOLSA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DO RÉCÉM NASCIDO EM MATERIAL OXFORD IMPERMEÁVEL MEDINDO 30CM DE ALTURA X 35CM DE LARGURA X 16CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇA DE MÃO DUPLA E ALÇA DE OMBRO (REMOVÍVEL APENAS DE UM LADO E COSTURADO DO OUTRO LADO), 02 BOLSOS LATERAIS SEM FECHAMENTO, 01 BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER, AMPLO ESPAÇO INTERNO.	UND	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.700,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 17 de maio de 2021.

Jayson Mota Azevedo Mesquita
 Jayson Mota Azevedo mesquita
Pregoeiro

